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W związku ze zbliżającymi się świętami 
Bożego Narodzenia życzymy Państwu spokoju,  

odpoczynku, rozmów przy wigilijnym stole, 
a przede wszystkim więcej czasu, którego  

nam, na co dzień tak bardzo brakuje. 
I aby rok 2012 sprzyjał realizacji zaplanowanych  

wydarzeń i otwierał przed Państwem  
nowe możliwości. 

  
Wolontariat o wielu obliczach. Gala Wolontariatu, która odbyła się 9 grudnia 2011 była 
zwieńczeniem Konkursu „Dolnośląski Wolontariusz Roku” organizowanym w ramach projektu 
„Centra Wsparcia NGO”. Poznaliśmy nazwiska laureatów i nominowanych, którzy pochodzili  
z terenu całego województwa. Ten rok był wyjątkowy nie tylko ze względu na rekordową 
(prawie 100) liczbę wolontariuszy nominowanych do tytułu. Również wiek nominowanych 
osób napawał optymizmem, co do prognoz rozwoju wolontariatu. Ponad połowa zgłoszonych 
osób nie miała jeszcze ukończonych 25 lat. Najmłodszy nominowany miał 9 lat. Z drugiej 
strony, najstarszy to 70-latek zajmujący się działalnością hospicyjną. Wśród dolnośląskich 
wolontariuszy znalazły się tak różnorodne osoby, jak m.in. pomysłodawcy wrocławskiego 
Uniwersytetu Dzieci, osoby wspierające działalność malczyckiego schroniska dla zwierząt czy 
nastolatkowie z Oleśnicy odnawiający stare wagony kolejowe. Kapituła Konkursu, której 
przewodniczyła Cecylia Ewa Stankiewicz, prezes Zarządu Fundacji „Polska Miedź” w Lubinie 
jednogłośnie wybrała tegorocznego laureata. Został nim Dariusz Gil, doceniony przede 
wszystkim za swoją działalność na rzecz dzieci z niepełnosprawnościami. Laureat, na co dzień 
więzień, jest również przykładem, że działalność wolontaryjna jest sposobem na życie  
dla każdego z nas. Źródło: www.rcwip.pl  
 
Więzień uzależniony od… wolontariatu. Tegoroczny laureat jest człowiekiem wyjątkowym. 
Dariusz Gil, przebywający w Zakładzie Karnym nr 1 we Wrocławiu, swoją działalnością daje 
dowód na to, że to nie ludzie są źli, ale ich uczynki i że w każdym miejscu na świecie znaleźć 
można osobę wrażliwą na ludzką krzywdę. Rozmowa z laureatem: 
http://dolnoslaskie.ngo.pl/wiadomosc/710617.html 
 
Rady Działalności Pożytku Publicznego działają na Dolnym Śląsku. W dniach 6 – 12 grudnia 
2011 roku Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych przeprowadziła monitoring ilości 

 

Biuro projektu/WROCŁAW: pl. Solidarności 1/3/5, pok. 415, 53-661 Wrocław, tel./fax 71 796 30 00  
WAŁBRZYCH: ul. Sienkiewicza 2,piętro I, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 665 11 11 
JELENIA GÓRA: ul. Krótka 24a/ ul. Jasna 11, 58-500 Jelenia Góra, tel./fax 75 642 20 00  
ŻMIGRÓD/ TRZEBNICA: ul. Rybacka 17, 55-140 Żmigród, tel./fax 71 385 24 19 
GŁOGÓW: ul. Perseusza 13, 67-200 Głogów, tel. 76 832 18 04, 76  727 60 70 
ZGORZELEC: ul. Warszawska 1 pok. 113, 59-900 Zgorzelec, tel. 75 641 21 42 
OPOLE: ul. Damrota 4, pok. 35-36, 45-064 Opole, tel./fax 77 44 15 025 
STRZELCE OPOLSKIE: ul. Krakowska 18, 47-100 Strzelce Opolskie, tel. 77 461 01 65 

 

http://dfopwww.hb.pl/pl/199/Centra_Wsparcia_NGO/
http://www.rcwip.pl/
http://dolnoslaskie.ngo.pl/wiadomosc/710617.html


powołanych i funkcjonujących Rad Działalności Pożytku Publicznego na Dolnym Śląsku. Dane 
zostały zebrane na podstawie informacji zamieszczonych na oficjalnych stronach 
internetowych 198 jednostek samorządu terytorialnego oraz telefonicznego kontaktu  
z osobami odpowiedzialnymi za współpracę z organizacjami pozarządowymi. W wyniku 
monitoringu ustalono, iż w 11 dolnośląskich jednostkach samorządu terytorialnego zostały 
powołane Rady Działalności Pożytku Publicznego. Więcej na 
http://www.dfop.org.pl/pl/1/nse/15/225/Rady_Pozytku_Publicznego_dzialaja_na_Dolnym_Sl
asku  
 
Ustawa Prawo o stowarzyszeniach. 7 grudnia odbyło się Forum Debaty Publicznej w Pałacu 
Prezydenckim o założeniach do nowelizacji ustawy Prawo o stowarzyszeniach. Prezes OFOP, 
Piotr Frączak poinformował, że podczas toczących się od kilku miesięcy konsultacji w gronie 
przedstawicieli III sektora wypracowano założenia do projektu ustawy. Są to m.in. propozycje 
dot. uproszczeń w rejestracji stowarzyszeń.  
http://www.prezydent.pl/dialog/fdp/spoleczenstwo-obywatelskie---kapital-spoleczny-
/aktualnosci/art,9,fdp-o-zmianach-w-prawie-o-stowarzyszeniach.html 
 
Nowa pełnomocniczka ds. równego traktowania. Agnieszka Kozłowska-Rajewicz zastąpi na 
stanowisku pełnomocnika rządu ds. równego traktowania dotychczasową pełnomocniczkę, 
Elżbietę Radziszewską. Do głównych zadań pełnomocnika rządu ds. równego traktowania 
należą: koordynacja działań międzyresortowych w zakresie równego traktowania, 
przeciwdziałanie dyskryminacji, realizacja zasady równego traktowania ze względu na płeć, 
rasę, pochodzenie etniczne, narodowość, religię, wyznanie, światopogląd, niepełnosprawność, 
wiek lub orientację seksualną. Źródło: 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/707309.html 
 
RAPORT o współpracy pomiędzy samorządami lokalnymi a organizacjami pozarządowymi na 
Dolnym Śląsku w 2010 r. Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych po raz drugi 
przeprowadziła monitoring współpracy samorządów lokalnych z organizacjami pozarządowymi 
na Dolnym Śląsku. Poprzednie badanie było realizowane w roku 2007  
i dotyczyło współpracy w 2006 r. Zrealizowane w tym roku badanie dotyczyło okresu  
od 1 stycznia do 31 grudnia 2010 r. Monitoring współpracy samorządów lokalnych 
 z organizacjami pozarządowymi realizowany był we współpracy z Lokalnymi Grupami 
Monitoringu. Raport do pobrania na stronie: 
http://www.dfop.org.pl/pl/1/nse/48/214/RAPORT_o_wspolpracy_pomiedzy_samorzadami_lo
kalnymi_a_organizacjami_pozarzadowymi_na_Dolnym_Slasku_w_2010_r 
 
Lista OPP uprawnionych do otrzymywania 1% za 2011 r. Ministerstwo Pracy i Polityki 
Społecznej opublikowało listę organizacji pożytku publicznego, które są uprawnione  
do zbierania 1% podatku od osób fizycznych za rok 2011. Na liście znalazło się 6928 organizacji 
(spośród ponad 8 tys. zarejestrowanych OPP). To te organizacje, które w terminie przesłały do 
Departamentu Pożytku Publicznego (DPP) sprawozdania finansowe i merytoryczne w formie 
papierowej. Opublikowana 15 grudnia lista zawiera nazwę, numer KRS oraz informacje o 
siedzibie OPP, zgodne z danymi dostarczonymi MPiPS przez ministra sprawiedliwości, czyli z 
informacjami wpisanymi w Krajowym Rejestrze Sądowym. Jeśli organizacja zauważy w tym 
wykazie błąd, np. w nazwie, może pisemnie poinformować MPiPS o konieczności jego 
poprawienia do 31 grudnia. Na takie zgłoszenie nie ma żadnych specjalnych formularzy. 
Infolinia dla OPP: 22 661 11 47 w godzinach 10.00-15.00. Kolejna wersja wykazu pojawi się 15 
stycznia 2012 r. Źródło: http://dolnoslaskie.ngo.pl/wiadomosc/711497.html 
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Nowoczesna Spółdzielnia Socjalna nową szansą powrotu na rynek pracy. Fundacja Rozwoju 
Ekonomii Społecznej zaprasza do udziału w projekcie Nowoczesna Spółdzielnia Socjalna. 
Dotacje do 20 tys. zł na osobę bezrobotną, refundacja kosztów ZUS oraz szkolenia to tylko 
niektóre formy wsparcia, czekające na osoby i instytucje zainteresowane założeniem 
spółdzielni socjalnej na Dolnym Śląsku. Nowoczesna Spółdzielnia Socjalna to pierwszy projekt 
dotacyjny, który oprócz wsparcia szkoleniowego oferuje finansowe. Projekt realizuje Fundacja 
Rozwoju Ekonomii Społecznej w partnerstwie z Regionalnym Centrum Wspierania Inicjatyw 
Pozarządowych z Wrocławia, Forum Aktywności Lokalnej z Wałbrzycha oraz Powiatowym 
Urzędem Pracy w Wałbrzychu, w okresie od grudnia 2011 do sierpnia 2013. Więcej informacji 
udziela koordynator projektu Bartłomiej Bartkowiak nr tel. 724 090 001 lub (74) 665 33 66, e-
mail: bartlomiej.bartkowiak@fres.org.pl. 
Źródło: http://dolnoslaskie.ngo.pl/wiadomosc/707596.html 
 
SZKOLENIA/WARSZATY 
 
Spotkania informacyjne "Praca – Równowaga – Bezpieczeństwo". Fundacja In Posterum 
zaprasza niezatrudnionych mieszkańców Dolnego Śląska w wieku 15-64 lat na bezpłatne 
spotkania informacyjne z cyklu „Flexi-pozytywni”, które odbędą się w styczniu 2012  
w powiecie oleśnickim, oławskim i milickim. Spotkania dotyczą elastycznych form zatrudnienia. 
ZAPISY: poprzez stronę internetową www.flexionline.pl lub telefonicznie pod nr 665-098-004. 
Ilość miejsc ograniczona, decyduje m.in. kolejność zgłoszeń.  
Więcej na: http://dolnoslaskie.ngo.pl/wiadomosc/699190.html 
 
Wrocław. Spotkanie "Prawne aspekty zatrudniania osób niepełnosprawnych". 
Demokratyczna Unia Kobiet zaprasza na spotkanie "Prawne aspekty zatrudniania osób 
niepełnosprawnych". Spotkanie odbędzie się 28 grudnia o godz:12:00 w siedzibie 
Demokratycznej Unii Kobiet, przy ul. Zelwerowicza 16/3. Udział w spotkaniu jest bezpłatny! 
 
Bezpłatne szkolenia dla organizacji pozarządowych. Fundacja Umbrella zaprasza  
na bezpłatne szkolenia, które odbędą się w styczniu 2012 w Centrum Sektor 3  
we Wrocławiu. Tematy szkoleń: "Obowiązki prawno-księgowe NGO", "Współpraca  
z biznesem", "Rozliczanie projektów i dotacji" oraz "Działalność odpłatna w organizacji".  
Szczegółowe informacje na temat szkoleń znajdują się w załącznikach oraz na stronie 
internetowej: www.sektor3.wroclaw.pl. Chętnych na szkolenia prosimy o przesłanie 
wypełnionego formularza zgłoszeniowego na adres: zapisy@sektor3.wroclaw.pl. Źródło: 
http://dolnoslaskie.ngo.pl/wiadomosc/711896.html 
 
Szkolenie: Pozyskiwanie środków od innych organizacji pozarządowych. Fundacja Umbrella 
zaprasza przedstawicieli wrocławskich organizacji pozarządowych na bezpłatne szkolenie 
"Pozyskiwanie środków od innych organizacji pozarządowych", które odbędzie  
się 19 stycznia 2011, w godz. 10:00 - 17:00, we Wrocławiu. Szkolenie poprowadzi  
Marcin Romanowski. Rekrutacja trwa do 10 stycznia 2012. Szkolenie z cyklu „Profesjonalizacja 
Trzeciego Sektora” w ramach projektu Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych z 
terenu aglomeracji wrocławskiej "SEKTOR 3". Miejsce: ul. Legnicka 65, Wrocław. Uczestnicy: 
przedstawiciele organizacji pozarządowych działających we Wrocławiu (ich członkowie, 
pracownicy, wolontariusze). Zapisy na szkolenie poprzez wysłanie formularza zgłoszeniowego 
dostępnego na stronie www.sektor3.wroclaw.pl do 10 stycznia 2012 r. (wtorek). Więcej na: 
http://dolnoslaskie.ngo.pl/wiadomosc/712603.html 
Sporządziła: Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych www.dfop.org.pl 
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Wyrejestruj z newslettera 
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